Бій за майбутнє

16 (29) або 17 (30) січня 1918 року біля

залізничної станції Крути, за 130 кілометрів

на північний схід від Києва, 18 км на схід від

Ніжина відбувся бій під Крутами. Одночасно

з ним у Києві розпочалося третє

більшовицьке повстання, яке змусило у

вирішальний момент розвернути

підкріплення, направлене на цей напрямок, на